Proveedor No. 03 SI 29.500 79.807.530,00 94.400.000 

Proveedor No. 04 SI 30.000 81.160.200,00 96.000.000 

Teniendo en cuenta lo anterior se estima un presupuesto oficial definido por el promedio de los valores cotizados y 
calculado con TRM estimado de TRES MIL DOSCIENTOS PESOS ($3.200), el cual será hasta de OCHENTA Y 

OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($88.200.000). Incluido IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar. 

9. FACTORES DE SELECCIÓN: 

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.2.1.2 del Manual de Contratación, Supervisión e Interventoría, la 

capacidad jurídica y las condiciones técnicas, capacidad financiera de los proponentes serán objeto de verificación de

[...]

f) Fecha de Terminación del Contrato:  

g) Nombre, Cargo y Firma de Quien Expide la Certificación: 
h) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal más Adiciones).  

2. El valor del (los) contratos de manera individual o acumulada deberán sumar ciento doce  (112) SMMLV.  

Nota: En ningún caso se aceptará que alguno de los integrantes del consorcio o unión temporal no acrediten  

experiencia. 

REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA: 

1. CANAL CAPITAL se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de solicitar los

[...]

los cuales a las ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus 
bienes y servicios nacionales. Dicho tratamiento será verificado en la Página Web de Colombia Compra Eficiente. 

10. VALOR DEL CONTRATO: 

El presupuesto oficial es hasta la suma de OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($88.200.000). Incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, el cual se encuentra 
amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1257 del 18 de abril de 2018. 

11. FORMA DE PAGO: 
Canal Capital cancelara el valor del contrato así: